
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Jolana Pavlátová
Identifikační číslo studenta: 70506081

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie se specializací Demografie se sociální geografií

ID studia: 744552

Název práce: Participace seniorů na trhu práce v Jižní Koreji v souvislosti s
demografickým stárnutím

Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D.
Datum obhajoby: 03.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka v úvodu prezentace představila téma práce. Ve výzkumu
se věnovala problematice participace seniorů na trhu práce v Jižní
Koreji v souvislosti s demografickým stárnutím. Následně
představila data Korejského statistického úřadu, které byly v práci
skrze základní demografické ukazatele a binární logistickou regresi
analyzovány. Další část prezentace se věnovala socioekonomickému
postavení seniorů na trhu práce a výsledkům výzkumu. Na základě
populačních pyramid bylo doloženo populační stárnutí obyvatelstva
Jižní Koreje, prezentován byl i vývoj podílu ekonomicky aktivních a
faktory související s ekonomickou aktivitou seniorů. V závěru
studentka shrnula získané výsledky. Vedoucí práce v posudku
ocenila zvolené téma, použitá data a metody, kladně hodnotila rozsah
zpracované odborné literatury a přístup studentky při zpracování
bakalářské práce. Oponentka také hodnotila kladně zvolené téma, v
posudku ocenila získané výsledky i celkové zpracování práce.
Studentka na posudky aktivně reagovala a doplňující otázky komise
odpověděla.

1 260230 - Jolana Pavlátová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Šídlo Luděk, doc. RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Hulíková Tesárková Klára, RNDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Kurtinová Olga, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Slabá Jitka, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 260230 - Jolana Pavlátová


